Anlage 4

Sitzung Stadtwerkeausschuss 29.08.2018

Thema Lampenumristung und Graffiti-Beseitigung

Anfrage SPD-Fraktion — Anfrage im Umweltausschuss am 18.04.2018
Beantwortung Werkleitung der Stadtwerke Norderstedt

+Anfrage der SPD-Fraktion zur Liste der Lampenumriistung und Graffiti-

Beseitigung

Herr Clausen-Holm gibt die Anfrage zu Protokoll

Liste Lampenumristung:

1. Gibt es eine Liste, in der die 6rtliche und zeitliche Umristung von den klassischen Bogenlampen zu den modernen LED-Lampen aufgefiihrt wird?

2. Wann geschieht das beispielsweise im Litjenmoor?

Graffiti-Beseitiguna:

1. Am Rehkamp steht ein mit Graffiti besprihtes Stromhduschen. Ein Anwohner hat sich schon deswegen mehrfach gemeldet. Passiert ist nichts! Ist das Haus Eigentum der Stadt?

2. Wenn ja, macht das Betriebsamt etwas gegen die Art der Verschmutzung?”
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Erlauterungen der Werkleitung:

Frage 1:

Liste Lampenumristung:

a. Gibt es eine Liste, in der die ortliche und zeitliche Umrlstung von den klassischen Bogenlampen zu den modernen LED-Lampen aufgeflhrt wird?

b. Wann geschieht das beispielsweise im Lutjenmoor?

Antwort:
a. Die Planung Ubernimmt die Stadt. Bitte richten Sie Ihre Frage an Herrn Baran (Amt far Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr aus dem Fachbereich Verkehrsflachen, Entwasserung und Liegenschaften).

b. Die Stadtwerke Norderstedt kdnnen die Frage nicht beantworten, siehe oben.

Frage 2:
Graffiti-Beseitiqung:

a. Am Rehkamp steht ein mit Graffiti bespriihtes Stromhauschen. Ein Anwohner hat sich schon deswegen mehrfach gemeldet. Passiert ist nichts! Ist das Haus Eigentum der Stadt?

b. Wenn ja, macht das Betriebsamt etwas gegen die Art der Verschmutzung?”

Antwort:

a. Das Stromhaus gehort der Stadtwerke Norderstedt. Die Reinigungsarbeiten wurden durch die Stadtwerke Norderstedt an eine Geb&udereinigungsfirma vergeben und die Reinigung ist am 09.07.2018 durchgefihrt worden.

b. Die Stadtwerke Norderstedt kénnen die Frage nicht beantworten. Bitte richten Sie lhre Frage an das Betriebsamt.
Norderstedt, den 29.08.2018

Werkleitung
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